
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 361       del   10.9.2004 
 

O G G E T T O 
 
2^ Variazione di bilancio 2004 per presa d’atto di vari finanziamenti concessi. Variazione al 
Bilancio 2004, alla Relazione Previsionale e Programmatica, al Bilancio Pluriennale 2004-2006 ed 
al Piano OO.PP. 2004-2006. Revoca delibera G.C. n.326 del 15.7.2004. 
 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno dieci del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 Pagina 1 di 3   



Pubblicata il 15.9.04 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 5/4/2004, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2004 e con deliberazione n. 26 del 
5/4/2004 è stato approvato il piano triennale delle opere pubbliche; 
 
Vista la propria deliberazione n.326 del 15 luglio 2004 di approvazione della 2^ variazione al 
bilancio 2004 per presa d’atto di vari finanziamenti concessi; 
 
Vista la determinazione della Direzione per le Politiche Comunitarie del Comune di Bari n. 
2004/070/00024 del 13 agosto 2004 con la quale è stato disposto l’annullamento delle 
determinazioni di conferimento al  Comune di Molfetta della gestione finanziaria della retribuzione 
del coordinatore del progetto; 
 
Vista la determinazione del Dirigente Regionale dell’Assessorato Ambiente n.24 del 1° marzo 2004 
con il quale viene assegnato al Comune di Molfetta un finanziamento di € 35.200,00 per un progetto 
di € 54.200,00 per la realizzazione di isole ecologiche; 
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla revoca della propria deliberazione n.326 del 
15/07/2004 relativa alla 2^ variazione del bilancio 2004 allo scopo di riapprovarla con le 
intervenute variazioni sopra descritte;  
 
Ritenuto di dover provvedere con urgenza alle necessarie variazioni di entrata e di spesa del 
bilancio 2004, al bilancio pluriennale 2004-2006 ed alla Relazione Previsionale e Programmatica 
2004-2006, nonché al Piano triennale delle Opere Pubbliche; 
 
Visto l’art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 
Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell’art.239, comma 1, 
lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà allegato alla ratifica della presente 
deliberazione; 
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di deliberazione, 
il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della stessa, acquisito agli atti; 
 
Con voti unanimi, resi in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. di revocare la propria deliberazione n.326 del 15/07/2004; 

 
2. di apportare al bilancio di previsione 2004, per le ragioni esposte nelle premesse, che si 

intendono integralmente riportate le variazioni di cui all’allegato A, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di € 1.181.239,35; 

 
3. di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio; 

 
 

 Pagina 2 di 3   



 Pagina 3 di 3   

4. di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze finali del bilancio di 
competenza 2004 e del bilancio pluriennale 2004-2006 corrispondono rispettivamente a 
quanto illustrato negli allegati B e C; 

5.  
di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 60 
giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del T.U.E.L.; 

 
6. disporre che nel P.e.g. 2004 siano iscritti i corrispondenti capitoli di entrata e di spesa 

indicati nell’allegato A; 
 

7. di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei 
Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e Bilancio; 

 
8. di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L.; 
 

9. Nominare responsabile del procedimento il dott. Luigi Panunzio 


